
 

Република Српска 

Град Бања Лука 

Градоначелник 

Трг српских владара 1, Бања Лука 
 

 

тел:+387 51 244 400 факс: +387 51 212-526  www.banjaluka.rs.ba gradonacelnik@banjaluka.rs.ba 
 

Број: 11-Г-3757/21 

Дана, 14.12.2021.г. 

 

     На основу члана 70. Закона о јавним набавкама (Службени гласник БиХ бр. 39/14),  члана 

14. Правилника о јавним набавкама Градске управе Града Бања Лука (Службени гласник 

Града Бања Лука бр. 34/19 и 23/21) и Рјешења Канцеларије за разматрање жалби Филијала 

Бањалука, број ЈН2-02-07-1-3211-8/21 од 24.11.2021. године, Градоначелник Бањалуке 

доноси сљедећу 

 

О Д Л У К У 
 

I 

     Одлука Градоначелника  број  12-Г-3168/21 од 25.10.2021. године, која је донесена у 

поступку јавне набавке број 20-404-232/21 „Услуге превоза ученика из хранитељских 

породица“, ставља се ван снаге, у складу са Рјешењем Канцеларије за разматрање жалби 

Филијала Бањалука, број ЈН2-02-07-1-3211-8/21 од 24.11.2021. године. 

 

II 

     Прихвата  се  приједлог  Комисије  за  јавну  набавку (у даљем тексту: „Комисија“) 

„Услуге превоза ученика из хранитељских породица“, број 20-404-232/21 и врши избор 

најповољнијег понуђача „ALDEMO-TURS“ д.о.о. Бања Лука, јер је исти понудио најнижу 

цијену понуде,  у износу од 18.989,10 КМ са ПДВ-ом. 

 
III 

      Уговорни орган закључиће уговор са најповољнијим понуђачем, под условима 

утврђеним у тендерској документацији. Прије закључења уговора, најповољнији понуђач 

из тачке II ове одлуке је дужан, у року од 4 дана од дана пријема обавјештења о избору, 

уговорном органу доставити документе којима доказује своју личну способност. Ови 

документи су наведени у члану 45. став 2) Закона о јавним набавкама („Службени гласник 

БиХ“ број 39/14). Најповољнији понуђач је дужан доставити оригинале или овјерене 

фотокопије наведених докумената, с тим да документи наведени у члану 45. став 2) Закона 

о јавним  набавкама („Службени гласник БиХ“ бр. 39/14) не смију бити старији од три 

мјесеца, рачунајући од дана достављања понуде.  
 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

     Комисија за јавну набавку „Услуге превоза ученика из хранитељских породица“, 

именована Рјешењем Градоначелника, број 12-Г-2205/21 од 16.08.2021. године, провела је 

конкурентски захтјев за достављање понуда, број 20-404-232/21. Обавјештење о набавци је 

објављено на порталу јавних набавки дана 14.09.2021. године, под бројем 320-7-2-217-3-

154/21. Процијењена вриједност јавне набавке, наведена у захтјеву за јавну набавку 

Одјељења за саобраћај и путеве износи 17.090,00 КМ без ПДВ-а. Критеријум за избор 

најповољнијег понуђача је најнижа цијена. Предвиђено је провођење е-аукције.  

 



2 

 

     Дана 28.09.2021. године у 11:40 часова Комисија је извршила отварање понуда и том 

приликом констатовала да су стигле понуде сљедећих понуђача и то по сљедећем 

редослиједу приспјећа: 

 

1. „ALDEMO-TURS“ д.о.о. Бања Лука, укупна вриједност ..............22.753,08 КМ са ПДВ-ом   

2. „АУТОПРЕВОЗ ГС“ д.о.о. Бања Лука, укупна вриједност ..........19.994,88 КМ са ПДВ-ом 

                                                                                                                                                                                                                          

     Комисија је затражила исправку уочене рачунске грешке у понуди понуђача 

„АУТОПРЕВОЗ ГС“ д.о.о. Бања Лука, те је након добијене сагласности од стране понуђача 

његова понуда износила   19.997,31 КМ са ПДВ-ом, а не како је исказано у понуди 19.994,88 

КМ са ПДВ-ом, што је и документовала у свом записнику о прегледу и оцјени понуда од 

15.10.2021. године.  

     У наведеном записнику Комисија је такође једногласно констатовала да је понуда 

понуђача „АУТОПРЕВОЗ ГС“ д.о.о. Бања Лука прихватљива за уговорни орган, с тим да је 

њена вриједност након исправке рачунске грешке, изнад процијењене вриједности. С тим у 

вези, а у складу с чланом 26. став (4) Правилника о јавним набавкама („Службени гласник 

Града Бањалука“ бр. 34/19 и 23/21), добијена је сагласност од стране градоначелника на 

избор понуђача „АУТОПРЕВОЗ ГС“ д.о.о. Бања Лука. Понуда понуђача „ALDEMO-TURS“ 

д.о.о. Бања Лука оцијењена је неприхватљивом, због уочених формалних недостатака у 

анексима који чине саставни дио понуде и чија форма и садржај су прописани од стране 

Агенције за јавне набавке у Упутству за припрему модела тендерске документације и 

понуда („Службени гласник БиХ“ број 90/14 и 20/15). Наиме, у Обрасцу за понуду није 

исказана цијена понуде, а у изјавама из члана 45. и 52. Закона о јавним набавкама нису 

назначени мјесто и датум давања изјаве. Планирана е-аукција није одржана, јер је била 

прихватљива само једна понуда. Уговорни орган је такав приједлог Комисије прихватио и 

донио одлуку број 12-Г-3168/21 од 25.10.2021. године.  

 

      Против те одлуке понуђач „ALDEMO-TURS“ д.о.о. Бања Лука поднио је жалбу 

Канцеларији за разматрање жалби, Филијала Бања Лука. Рјешењем број ЈН2-02-07-1-3211-

8/21 од 24.11.2021. године, Канцеларија за разматрање жалби Филијала Бањалука је 

усвојила поменуту жалбу, поништила Одлуку о избору најповољнијег понуђача број 12-Г-

3168/21 од 25.10.2021. године, те предмет вратила уговорном органу на даљње поступање. 

Напомињемо да је у образложењу предметног рјешења, између осталог, наведено  сљедеће: 

„неспорно је, да у Обрасцу за понуду није исказана цијена понуде, а у изјавама из члана 45. 

и 52. Закона о јавним набавкама нису назначени мјесто и датум давања изјаве, међутим, 

како је у Обрасцу за цијену понуде Анекс 5 исказана вриједност понуде, те како се из исте 

недвосмислено може утврдити вриједност понуде жалиоца, а исти Образац је и засебно 

одређен намјенски за исказивање вриједности понуде, уговорни орган могао је утврдити 

вриједност понуде. Такође, везано за навод да у изјавама из члана 45 и 52 нису назначени 

мјесто и датум давања изјаве, видљиво је, да је приликом овјере мјеста и датума потписа на 

предметним изјавама од стране надлежног органа, утврђен датум и вријеме, те се може 

утврдити и мјесто и вријеме давања изјаве из члана 45 и 52 Закона о јавним набавкама.“ 

 

       Наведено рјешење је достављено Одсјеку за јавне набавке Градске управе Града 

Бањалука дана 29.11.2021. годинe, те је Комисија, у складу са упутствима датим у 

диспозитиву и образложењу предметног рјешења , поново извршила анализу достављених 

понуда, те у складу са истим оцијенила понуде понуђача „ALDEMO-TURS“ д.о.о. Бања 

Лука и „АУТОПРЕВОЗ ГС“ д.о.о. Бања Лука прихватљивим за уговорни орган. 

    



3 

 

       У складу са претходно наведеним Комисија је утврдила ранг листу прихватљивих 

понуда прије одржавања е-аукције: 

      

1. „АУТОПРЕВОЗ ГС“ д.о.о. Бања Лука, укупна вриједност ..19.997,31 КМ са ПДВ-ом 

2. „ALDEMO-TURS“ д.о.о. Бања Лука, укупна вриједност.......22.753,08 КМ са ПДВ-ом    

    

       Е-аукција је заказана 06.12.2021. године, од 13:00 до 13:30 часова. У систем е-набавке 

су унесене вриједности понуда без ПДВ-а, и то:  
 

1. „АУТОПРЕВОЗ ГС“ д.о.о. Бања Лука, укупна вриједност...17.091,72 КМ без ПДВ-а 

2. „ALDEMO-TURS“ д.о.о. Бања Лука, укупна вриједност.......19.447,08 КМ без ПДВ-а    

 

       Е-аукција је започела у 13:00, а завршена у 13:50 часова. У току е- аукције понуђачи су 

подносили нове цијене 43 пута, те је коначна ранг листа сљедећа (без ПДВ-а): 

 

1.  „ALDEMO-TURS“ д.о.о. Бања Лука, укупна вриједност......16.230,00 КМ без ПДВ-а    

2. „АУТОПРЕВОЗ ГС“ д.о.о. Бања Лука, укупна вриједност...16.247,90 КМ без ПДВ-а 

 

       С обзиром да је тендерском документацијом, као критеријум за избор најповољнијег 

понуђача утврђена најнижа цијена  Комисија је оцијенила да је понуђач  „ALDEMO-TURS“ 

д.о.о. Бања Лука понудио најнижу цијену, те је прихваћен приједлог Комисије и одлучено 

као у диспозитиву.                                                                  

           

       Против ове одлуке може се изјавити жалба у писаној форми Канцеларији за разматрање 

жалби, Филијала Бањалука, путем Градоначелника – Одсјека за јавне набавке у року од 5 

дана од дана пријема обавјештења о избору најповољнијег понуђача. Жалба се подноси 

директно на протокол уговорног органа у канцеларију 14 Градске управе Града Бањалука 

или препорученом пошиљком.  

 

 

 

 

                 

                            

                                                                                      Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К 

 

 

                                                                                           Драшко Станивуковић        
 

 


